
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, PRAHA 8, HOVORČOVICKÁ 11 
se sídlem Hovorčovická 128/11, 182 00 Praha 8 
 
Č. j.: 519/2024 
 
Vyhlášení konání voleb do školské rady 
 
Ředitel Základní školy, Praha 8, Hovorčovická 11, Mgr. Tomáš Táborský vyhlašuje volby do školské rady, 
které proběhnou podle ustanovení § 167 odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) a 
dle Volebního řádu pro volby do školské rady, který je přílohou. 
 
Složení školské rady 
 
Školská rada je tříčlenná, funkční období členů školské rady je 3 roky a jsou v ní zastoupeni jmenovaní nebo 
volení členové: 
 

1. zřizovatel školy jmenuje 1 člena školské rady 
2. zákonní zástupci nezletilých žáků školy volí 1 člena školské rady 
3. pedagogičtí pracovníci volí 1 člena školské rady 

 
Stávajícím členům školské rady končí funkční období 11. 7. 2024. 
 
1. Volby do školské rady za pedagogické pracovníky:  
Dne:   17. 6. 2024 
Doba trvání:  14:15 h – 14:45 h 
Místo konání:  sborovna Základní školy, Praha 8, Hovorčovická 11  
Způsob voleb:  tajné hlasování  
 
Nominace kandidátů z řad pedagogických pracovníků  
Kandidáta pro volbu člena do školské rady za pedagogické pracovníky může navrhovat každý pedagogický 
pracovník. Navrhovatel může navrhnout více kandidátů. Navrhovatelem může být i kandidát. Návrhy se 
podávají k rukám předsedkyně přípravného výboru nejpozději do 31. 5. 2024. 
 
Návrhy kandidátů mohou být podávány na formuláři, který je přílohou tohoto oznámení.    
 
2. Volby do školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků:  
Ve dnech:  17. 6. až 25. 6. 2024 
Způsob voleb:  tajné hlasování prostřednictvím systému Bakaláři 
 
Nominace kandidátů z řad zákonných zástupců nezletilých žáků 
Kandidát o členství ve školské radě vyplní „Kandidátní lístek“, s vlastnoručně podepsaným prohlášením, 
že souhlasí se svou kandidaturou. Formulář je ke stažení na webových stránkách školy nebo k dispozici 
v kanceláři školy.  
Nejzazším termín pro odevzdání kandidatury je pátek 31. 5. 2024, a to zasláním na emailovou adresu: 
jana.pacalova@zshovorcovicka.cz.  
Jména kandidátů budou zveřejněna na stránkách naší školy nejméně 14 dnů před volbami. 
 
Návrhy kandidátů mohou být podávány na formuláři, který je přílohou tohoto oznámení.    
 
 
 
 



Oprávněný volič za pedagogické pracovníky 
Oprávněnými voliči jsou všichni pedagogičtí pracovníci Základní školy, Praha 8, Hovorčovická 11. 
 
Oprávněný volič za volbu člena zákonných zástupců nezletilých žáků 
Oprávněnými voliči jsou všichni zákonní zástupci nezletilých žáků Základní školy, Praha 8, Hovorčovická 
11. 
 
Vyzvednutí hlasovacích lístků při volbě pedagogických pracovníků 
Volební lístek bude předán každému voliči v místě voleb; volič vyzvednutí hlasovacího lístku stvrzuje 
vlastnoručním podpisem v seznamu oprávněných voličů, hlasovat není možné v zastoupení. 
 
Vyzvednutí hlasovacích lístků při volbě zákonných zástupců nezletilých žáků 
Volba proběhne prostřednictvím tajné ankety v systému Bakaláři. Oprávněný volič zatrhne kandidáta, 
kterého volí a uloží výsledek ankety.    
 
Úprava hlasovacího lístku pro volbu za pedagogické pracovníky 
Volič zaškrtne jméno kandidáta, kterého volí a lístek vhodí do urny umístěné v místě voleb; hlasovací lístek 
je platný, pokud obsahuje právě jedno jméno zaškrtnutého kandidáta. 
 
Výsledky a platnost voleb 
Za platné se považují volby, kterých se účastní alespoň jedna pětina všech oprávněných osob; jinak se volby 
opakují. 
Volby jsou jednokolové, vítězí vždy kandidát s nejvyšším počtem hlasů. 
 
 
V Praze dne 15. 5. 2024 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Táborský 
ředitel školy 
  


